1/1

Av
is

o
n.

º
35

4/
20

25
/2

07-01-2025

N.º 4

 2.ª série

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional do Alentejo, I. P.

Aviso n.º 354/2025/2

Sumário: Procedimento concursal para seleção e provimento do cargo de direção intermédia de 2.º grau ― chefe
da Divisão de Planeamento e Avaliação.

Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na redação atual,
torna-se público que, por deliberação do Conselho Diretivo da Comissão de Coordenação e Desenvol-
vimento Regional do Alentejo, I. P., de 13/12/2024, se encontrará aberto, pelo prazo de 10 dias úteis,
a contar da data da publicitação na Bolsa de Emprego Público, procedimento concursal destinado
à seleção e provimento do cargo de direção intermédia de 2.º grau, Chefe da Divisão de Planeamento
e Avaliação, com as competências previstas no ponto 1.1 da Deliberação n.º 155/2024, publicada no
Diário da República, 2.ª série, n.º 21, de 30 de janeiro.

A indicação dos requisitos formais de provimento, perfil pretendido, composição do júri e métodos
de seleção constará na publicitação do procedimento concursal, na Bolsa de Emprego Público, em
www.bep.gov.pt.

23 de dezembro de 2024. — O Presidente do Conselho Diretivo, António José Ceia da Silva.
318512578